
 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale  

 

                            34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.usrfvg.gov.it  

 

1 

 

Prot. (v. timbratura in alto)                                          Trieste, (v. timbratura in alto) 

 

 

 

 

OGGETTO: Bando di concorso AOODRFVG n. 5571 di data 11 aprile 2024. Sostituzione 

membro Commissione giudicatrice del concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del 

personale docente con lingua di insegnamento slovena della scuola dell’infanzia e primaria. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni, 

recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”;  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”;  

 

VISTA la legge 23 febbraio 2001, n. 38, concernente Norme per la tutela della minoranza 

linguistica slovena della regione Friuli Venezia Giulia; 

 

RICHIAMATO il Decreto legislativo 14 aprile 1994, n. 297, e successive modifiche, recante il 

testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, ed in particolare gli artt. 399 e 

ss., concernenti il reclutamento di personale docente ed educativo delle scuole dell’infanzia e 

del primo e secondo ciclo di istruzione;  

 

CONSIDERATO, in particolare, che il suddetto testo unico detta norme speciali per il 

reclutamento del personale docente, direttivo ed ispettivo delle scuole con lingua di 

insegnamento slovena (parte III - titolo I – Capo II - sezione V – paragrafo I) e che l’art. 426, 

comma 2, con specifico riferimento alle scuole con lingua di insegnamento slovena, prevede 

che <<Con propria ordinanza, il Ministro della pubblica istruzione impartisce le disposizioni 

generali per l'organizzazione dei concorsi>>; 

 

VISTO il D.D.G. AOODPIT n. 2576 di data 6 dicembre 2023, recante “Concorso per titoli ed 

esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto 

comune e di sostegno, ai sensi del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 206” 

 

VISTO in particolare l’art. 14 del citato decreto direttoriale, rubricato Disposizioni relative alle 

scuole con lingua di insegnamento slovena e bilingue sloveno-italiano, alla Regione Valle 

d’Aosta e alle Province di Trento e Bolzano, che rimette al Dirigente preposto all’Ufficio 

scolastico regionale per il Friuli Venezia-Giulia, anche mediante delega al dirigente preposto 

all’ufficio di cui all’articolo 13, comma 1, della legge 23 febbraio 2001, n. 38, di provvedere 

all’adattamento dell’Allegato A alle specificità delle scuole dell’infanzia e delle scuole primarie 

con lingua di insegnamento slovena e bilingue sloveno-italiano; 

 

 

VISTA la delega al Dirigente dell’Ufficio II – ufficio per l’Istruzione in lingua slovena con 

provvedimento AOODRFVG n. 16210 di data 14 dicembre 2023; 

 

VISTO il Bando di concorso AOODRFVG n. 5571 di data 11 aprile 2024; 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/


 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale  

 

                            34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.usrfvg.gov.it  

 

2 

 

 

VISTA la nomina della Commissione giudicatrice del concorso per titoli ed esami per l’accesso 

ai ruoli del personale docente con lingua di insegnamento slovena della scuola dell’infanzia e 

primaria prot. AOODRFVG n. 14821 del 19/09/2024; 

 

VISTA la comunicazione pervenuta in data 18/10/2024 da parte della Componente della 

Commissione Valentina Destri, con la quale rinunciava all’incarico in quanto incompatibile; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla sostituzione della Commissaria Valentina Destri; 

 

RITENUTO pertanto di dover modificare il proprio decreto AOODRFVG n. 14821 del 

19/09/2024 

 

DECRETA 

 

1. La docente Tanja Sedmak, sostituisce la docente Valentina Destri in qualità di 

Componente della Commissione giudicatrice del concorso per titoli ed esami per l’accesso ai 

ruoli del personale docente con lingua di insegnamento slovena della scuola dell’infanzia e 

primaria bandito con decreto AOODRFVG n. 5571 di data 11 aprile 2024. 

 

2. Il Presidente della Commissione assicura che tutti i commissari ed il segretario, 

sottoscrivano la dichiarazione circa l’assenza di motivi di esclusione e di cause di 

incompatibilità e di inopportunità di cui all’art. 18 del Decreto Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 

206. 

 

3. Ai membri della Commissione giudicatrice spettano i compensi previsti in base alla 

normativa vigente. 

 

4. Il presente Decreto è pubblicato sul sito e sull’albo dell’USR FVG. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Daniela Beltrame 

 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/

		2024-10-21T13:19:09+0000
	BELTRAME DANIELA


		2024-10-21T16:02:23+0200
	protocollo




